

Obiectivul: Amenajarea terenului sportiv cu covor artificial 30mm PVC

Obiectul: Oferta Amenajarea terenului sportiv s.Zaicana r-I Criuleni

Devizul: Lucari de amenajare

Devizul local de resurse Nr. 1.2.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-09

Valoarea de deviz 416 556 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123020011140	Fierar beton	h-om	165,20000	84,97	14 037
2	7129020012800	Pavator	h-om	50,40000	84,97	4 282
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,96000	84,97	76
4	7212030022700	Sudor	h-om	3,00000	84,97	255
5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	57,00000	84,97	4 843
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	227,56000	84,97	19 336
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,00000	84,97	255
8	9310060019930	Muncitor	h-om	103,74000	84,97	8 815
Total manopera					52 585	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,40000	24,50	10
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,50000	55,00	248
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 5-20 mm	m3	51,19800	420,00	21 503
4	1411122201672	Savura granit	m3	51,19800	720,00	36 863
5	1421102200801	Nisip cuarţos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	15 120,00000	1,20	18 144
6	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,80000	50,00	40
7	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	48
8	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,12000	24,50	3
9	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,96000	80,00	77
10	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,24000	55,00	13
11	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,80000	4,00	3
12	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,00000	15,00	45
13	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	378,00000	50,00	18 900
14	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	117,60000	95,00	11 172
15	2775276309886	Teava60*60*3	kg	300,00000	24,00	7 200
16	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,50000	65,00	98
17	4011106202741	Energie electrica	kw	2,40000	2,10	5
18	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,60000	19,00	239
19	Material	Заглушки PVC 60*60	buc	48,00000	19,00	912
20	Pret furnizor	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg	m.l	800,00000	6,00	4 800
21	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4.2mm ochiul 130*130mm	m2	236,00000	98,00	23 128
22	pret furnizor	plasa sirma zincata d2.4 ochi 45*45	m2	295,00000	67,00	19 765
Total materiale					163 215	
Utilaje						
1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,13000	10,00	41
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,52800	700,00	2 470
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,67200	450,00	9 752
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,68760	450,00	1 659
5	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	5,96400	400,00	2 386

6	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,99840	450,00	1 799
7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,26000	15,00	19
8	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	29,48400	400,00	11 794
9	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,25200	400,00	101
10	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	7,14000	400,00	2 856
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,12000	500,00	4 560
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,26000	450,00	567
Total utilaje						38 004
Total						253 804
Asigurari sociale				24,00000%		12 620
Total						266 424
Cheltuieli de transport				10,00000%		16 322
Total						282 746
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%		3 264
Total						286 010
Cheltuieli de regie				14,50000%		41 471
Total						327 481
Beneficiu de deviz				6,00000%		19 649
TOTAL Deviz fara TVA						347 130
Total						347 130
TVA				20%		69 426
TOTAL Deviz						416 556

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucari de amenajare

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(Curatarea stratului superior)	100 m3			1 976 0
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39000	450,00	1 976
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,(Curatarea stratului superior)	m3			101 101
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	84,97	101
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3			2 142 0
3.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,76000	450,00	2 142
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			38 0
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	500,00	38
		TOTAL Capitol 1.Lucrari de terasament				8 221
		Capitol 2.Strat suport				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 5-20 mm	m3			718 51
5.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 5-20 mm	m3	1,21900	420,00	512
5.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15000	19,00	3
5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,60000	84,97	51
5.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04200	700,00	29
5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25800	450,00	116
5.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01500	450,00	7
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din (savura de granit) sparta, fr. 1-5 mm	m3			1 084 51
6.1	1411122201672	Savura granit	m3	1,21900	720,00	878
6.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15000	19,00	3
6.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,60000	84,97	51
6.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04200	700,00	29
6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25800	450,00	116
6.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01500	450,00	7
7	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip C-Shape 30mm, acoperita cu nisip cuartat (consum nisip 18kg/m2,consum clei poliuretanic 0.14kg/m2)(Covor din contul beneficiarului)	m2			88 10
7.1	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,45000	50,00	23
7.2	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,14000	95,00	13
7.3	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	18,00000	1,20	22
7.4	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	0
7.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,12350	84,97	10
7.6	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,00710	400,00	3
7.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,00150	15,00	0
7.8	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,03510	400,00	14
7.9	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,00850	400,00	3
7.10	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,00030	400,00	0
		TOTAL Capitol 2.Strat suport				149 911
		Capitol 3.Imprejmuiuri				
8	Material	Заглушки PVC 60*60	buc			19 0
9	CC09D K=2	Montarea plasei rabit (numai manopera si utilaiul)	m2			34 34
9.1	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,40000	84,97	34

9.2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	10,00	0
10	pret furnizor	plasa sirma zincata d2.4 ochi 45*45	m2			67
						0
11	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet(Катанка 5,5мм)	100 m			1 377
						1 377
11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,20000	84,97	1 377
12	Pret furnizor	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg	m.l			6
						0
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Prelungire stilpi 60*60*3)	kg			43
						18
13.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	15,00	0
13.2	2775276309886	Teava60*60*3	kg	1,00000	24,00	24
13.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	65,00	0
13.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	2,10	0
13.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	55,00	1
13.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	84,97	16
13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	84,97	1
13.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	84,97	1
14	CN21A	Vopsitorii la teava profilata,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			113
						95
14.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,12000	80,00	10
14.2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,10000	50,00	5
14.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,01500	24,50	0
14.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,10000	4,00	0
14.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05000	24,50	1
14.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,03000	55,00	2
14.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,12000	84,97	95
15	CC09D	Montarea plasei polietilena (numai manopera si utilaiul)	m2			17
						17
15.1	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,20000	84,97	17
15.2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00500	10,00	0
16	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4.2mm ochiul 130*130mm	m2			98
						0
17	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet	100 m			1 377
						1 377
17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,20000	84,97	1 377
		TOTAL Capitol 3.Imprejmui				95 672

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Amenajarea terenului sportiv cu covor artificial 30mm PVC

Obiectul: Oferta Amenajarea terenului sportiv s.Zaicana r-I Criuleni

Devizul: Lucari de amenajare

Deviz local Nr. 1.2.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-09

Valoarea de deviz 416 556 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(Curatarea stratului superior)	100 m3	0,84000	1 975,50 0,00	1 659 0
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,(Curatarea stratului superior)	m3	2,00000	101,11 101,11	202 202
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3	0,84000	2 142,00 0,00	1 799 0
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	120,00000	38,00 0,00	4 560 0
		TOTAL Capitol 1.Lucrari de terasament				8 221
		Inclusiv salariul				202
		Capitol 2.Strat suport				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 5-20 mm	m3	42,00000	718,06 50,98	30 159 2 141
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din (savura de granit) sparta, fr. 1-5 mm	m3	42,00000	1 083,76 50,98	45 518 2 141
7	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip C-Shape 30mm, acoperita cu nisip cuartat (consum nisip 18kg/m2,consum clei poliuretan 0.14kg/m2)(Covor din contul beneficiarului)	m2	840,00000	88,37 10,49	74 234 8 815
		TOTAL Capitol 2.Strat suport				149 911
		Inclusiv salariul				13 097
		Capitol 3.Imprejmui				
8	Material	Заглушки PVC 60*60	buc	48,00000	19,00 0,00	912 0
9	CC09D K=2	Montarea plasei rabit (numai manopera si utilaiul)	m2	295,00000	34,09 33,99	10 056 10 026
10	pret furnizor	plasa sirma zincata d2.4 ochi 45*45	m2	295,00000	67,00 0,00	19 765 0
11	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet(Катанка 5,5мм)	100 m	8,00000	1 376,51 1 376,51	11 012 11 012
12	Pret furnizor	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg	m.l	800,00000	6,00 0,00	4 800 0
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Prelungire stilpi 60*60*3)	kg	300,00000	43,16 17,84	12 948 5 353
14	CN21A	Vopsitorii la teava profilata,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	8,00000	113,41 95,17	907 761
15	CC09D	Montarea plasei polietilena (numai manopera si utilaiul)	m2	236,00000	17,04 16,99	4 022 4 011
16	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4.2mm ochiul 130*130mm	m2	236,00000	98,00 0,00	23 128 0
17	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet	100 m	5,90000	1 376,51 1 376,51	8 121 8 121
		TOTAL Capitol 3.Imprejmui				95 672
		Inclusiv salariul				39 285

Total manopera (ore)		618,86000
Total greutate materiale (tone)		0,00000
Total		253 804
Asigurari sociale	24,00000%	12 620
Total		266 424
Cheltuieli de transport	10,00000%	16 322
Total		282 746
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	3 264
Total		286 010
Cheltuieli de regie	14,50000%	41 471
Total		327 481
Beneficiu de deviz	6,00000%	19 649
Total General fara TVA		347 130
TVA (20%)		69 426
TOTAL GENERAL		416 556
Inclusiv salariul		52 585

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;